
 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
 

 
 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 
 

AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA  
 

RESOLUCIÓN  No. 662  DE 2014 
 

(13 de mayo de 2014) 
 

Por la cual se ordena la apertura del Concurso de Méritos No. VJ-VGC-CM-002-2014 
 

EL VICEPRESIDENTE JURIDICO DE LA AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA  
 
En ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial las conferidas por la Ley 
80  de 1993, la Ley 1150 de 2007, Ley 1474 de 2011, y sus decretos reglamentarios, el Decreto 
1510 de 2013, y la  Resolución N° 308 del 27 de marzo de 2013. 
 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que la Agencia Nacional de Infraestructura, con fecha 11 de abril de 2014, publicó en la página 
del SECOP, el aviso de convocatoria para convocar a los interesados en el Proceso de 
Selección VJ-VGC-CM-002-2014, bajo la modalidad de concurso de méritos, cuyo objeto es:  
 
“CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ECONÓMICA, FINANCIERA, CONTABLE, JURÍDICA, 

ADMINISTRATIVA, OPERATIVA, MEDIO AMBIENTAL  Y SOCIO PREDIAL  DE LOS CONTRATOS DE 
CONCESIÓN BAJO UN ESQUEMA  DE ASOCIACIÓN PÚBLICO PRIVADA QUE SE DERIVE DE LOS 
PROCESOS LICITATORIOS No. VJ-VE-IP-LP -001 de 2013, VJ-VE-IP-LP -002 de 2013, VJ-VE-IP-LP -
005 de 2013, VJ-VE-IP-LP -006 de 2013, VJ-VE-IP-LP -007 de 2013, VJ-VE-IP-LP -008 de 2013, VJ-VE-
IP-LP -009 de 2013, VJ-VE-IP-LP -010 de 2013, VJ-VE-IP-LP -011 de 2013.” 
 

Que la Agencia ha previsto adelantar el presente proceso de selección por módulos y será 
adjudicado de manera individual para cada uno de los módulos, conforme a las reglas previstas 
en el Pliego de Condiciones, en tal efecto cada uno de los módulos corresponde a:  
 

MODULO PROCESO DE CONCESIÓN OBJETO DE 

INTERVENTORIA 

1 VJ-VE-IP-LP -001 de 2013 (HONDA - PUERTO SALGAR -GIRARDOT) 

2 VJ-VE-IP-LP -002 de 2013 (MULALÓ – LOBOGUERRERO) 

3 VJ-VE-IP-LP -005 de 2013 (AUTOPISTA CONEXIÓN NORTE) 

4 VJ-VE-IP-LP -006 de 2013 (AUTOPISTA AL RIO MAGDALENA 2) 

5 VJ-VE-IP-LP -007 de 2013 (AUTOPISTA CONEXIÓN PACÍFICO 1) 

6 VJ-VE-IP-LP -008 de 2013 (AUTOPISTA CONEXIÓN PACÍFICO 2) 

7 VJ-VE-IP-LP -009 de 2013 (AUTOPISTA CONEXIÓN PACÍFICO 3) 

8 VJ-VE-IP-LP -010 de 2013 (PERIMETRAL DE ORIENTE) 

9 VJ-VE-IP-LP -011 de 2013 (CARTAGENA – BARRANQUILLA) 

 

Que desde el 11 de abril de 2014, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Decreto 
1510 de 2013, se publicó el Proyecto de Pliegos de Condiciones, así como los Estudios y 
Documentos Previos en el Sistema Electrónico para la Contratación Pública (SECOP), lugar 
electrónico a través del cual se pueden consultar el pliego de condiciones y los estudios y 
documentos previos.  



  
 
 
 
RESOLUCIÓN No.  662 del 13 de mayo de 2014                         Hoja No. 2 
 
 

 

Por la cual se ordena la apertura del Concurso de Méritos  VJ-VGC-CM-002-2014 

 

 

 
Que el presupuesto oficial estimado de los contratos por cada uno de los Módulos que integran 
el presente concurso de méritos son los que se indican a continuación:  
   

ÍTEM PRESUPUESTO OFICIAL 

MODULO 1 – HONDA-PUERTO 
SALGAR- GIRARDOT 

TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE 
MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 
SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS DE DICIEMBRE DE 
2013 ($34.477.344.794) 

MODULO 2 – MULALÓ 
LOBOGUERRERO 

TREINTA Y OCHO MIL CIENTO VEINTIDOS MILLONES 
CUATROCIENTOS CATORCE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y 
DOS PESOS DE DICIEMBRE DE 2013 ($38.122.414.472) 

MODULO 3 – AUTOPISTA CONEXIÓN 
NORTE 

TREINTA Y UN MIL CUARENTA MILLONES TRESCIENTOS 
CATORCE MIL OCHOCIENTOS TRECE PESOS DE DICIEMBRE 
DE 2013 ($ 31.040.314.813) 

MODULO 4 – AUTOPISTA AL RIO 
MAGDALENA 2 

CUARENTA MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES 
NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA Y 
SEIS PESOS DE DICIEMBRE DE 2013 ($40.473.965.536) 

MODULO 5 – AUTOPISTA CONEXIÓN 
PACÍFICO 1 

TREINTA MIL TRESCIENTOS CINCO MIILLONES NOVECIENTOS 
TREINTA Y SIETE MIL NOVENTA Y CUATRO PESOS DE 
DICIEMBRE DE 2013 ($30.305.937.094) 

MODULO 6 - AUTOPISTA CONEXIÓN 
PACÍFICO 2 

VEINTIOCHO MIL CIENTO OCHENTA MILLONES DOSCIENTOS 
SESENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CATORCE PESOS DE 
DICIEMBRE DE 2013 ($28.180.263.914) 

MODULO 7 – AUTOPISTA CONEXIÓN 
PACÍFICO 3 

TREINTA Y CINCO MIL NOVENTA Y TRES MILLONES 
DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y 
SEIS PESOS DE DICIEMBRE DE 2013 ($35.093.224.336) 

MODULO 8 – PERIMETRAL DE 
ORIENTE 

TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES 
QUINIENTOS VEINTISEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS 
PESOS DE DICIEMBRE DE 2013 ($32.781.526.642) 

MODULO 9 – CARTAGENA 
BARRANQUILLA 

TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO VEINTISEIS MILLONES 
OCHOCIENTOS OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO 
PESOS DE DICIEMBRE DE 2013 ($34.126.808.755) 

 
Que el valor de los Contratos que se suscriban con ocasión de este Concurso de Méritos y en 
cumplimiento de lo reglado por el numeral 4° del Articulo 20 del Decreto 1510 de 2013, se 
encuentran respaldados así:  
 
Los Recursos de este proceso se administraran a través de la subcuenta de Interventoría del 
Fideicomiso incluida en el contrato de fiducia mercantil irrevocable de administración y pagos 
que suscriba entre el Concesionario de cada módulo y la Fiduciaria respectiva. Cada uno de los 
procesos de licitación que se adelantan para contratar las concesiones de 4G cuentan con la 
obligación de que el concesionario, previo a la suscripción del acta de inicio del contrato de 
concesión, haya suscrito el correspondiente contrato de fiducia mercantil y se hayan fondeado 
las respectivas cuentas a su cargo, dentro de los cuales está la subcuenta de interventoría. 

 
Así las cosas, se tienen los siguientes documentos soportes por cada uno de los módulos: 
 
 
MODULO 1 – INTERVENTORÍA VJ-VE-IP-LP -001 de 2013 
 
El presupuesto oficial se encuentra respaldado por la aprobación de Vigencias Futuras 
avaladas en la sesión del 20 de marzo de 2014 del Consejo de Política Fiscal –CONFIS, como 
consta en el oficio N° 2-2014-010782 de 2014 de la Dirección General de Presupuesto Público 
Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, por considerar que la interventoría hace 
parte del proyecto vial Girardot – Honda – Puerto Salgar. 
 
MODULO 2 - INTERVENTORÍA VJ-VE-IP-LP -002 de 2013 



  
 
 
 
RESOLUCIÓN No.  662 del 13 de mayo de 2014                         Hoja No. 3 
 
 

 

Por la cual se ordena la apertura del Concurso de Méritos  VJ-VGC-CM-002-2014 

 

 

 
El presupuesto oficial se encuentra respaldado por la aprobación de Vigencias Futuras 
avaladas en la sesión del 19 de Noviembre de 2013 del Consejo de Política Fiscal –CONFIS, 
como consta en el oficio N° 2-2013-044346 del 20 de Noviembre de 2013 de la Dirección 
General de Presupuesto Público Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, por 
considerar que la interventoría hace parte del proyecto Mulaló - Loboguerrero. 
 
MODULO 3 - INTERVENTORÍA VJ-VE-IP-LP -005 de 2013 
 
El presupuesto oficial se encuentra respaldado por la aprobación de Vigencias Futuras 
avaladas en la sesión del 5 de marzo de 2014 del Consejo de Política Fiscal –CONFIS, como 
consta en el oficio N° 2-2014-008614 del 6 de Marzo de 2014 de la Dirección General de 
Presupuesto Público Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, por considerar que 
la interventoría hace parte del proyecto Concesión Autopista Conexión Norte. 
 
MODULO 4 - INTERVENTORÍA VJ-VE-IP-LP -006 de 2013 
 
El presupuesto oficial se encuentra respaldado por la aprobación de Vigencias Futuras 
avaladas en la sesión del 5 de marzo de 2014 del Consejo de Política Fiscal –CONFIS, como 
consta en el oficio N° 2-2014-008614 del 6 de Marzo de 2014 de la Dirección General de 
Presupuesto Público Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, por considerar que 
la interventoría hace parte del proyecto Concesión Autopista al Río Magdalena 2. 
 
MODULO 5 - INTERVENTORÍA VJ-VE-IP-LP -007 de 2013 
 
El presupuesto oficial se encuentra respaldado por la aprobación de Vigencias Futuras 
avaladas en la sesión del 5 de marzo de 2014 del Consejo de Política Fiscal –CONFIS, como 
consta en el oficio N° 2-2014-008614 del 6 de Marzo de 2014 de la Dirección General de 
Presupuesto Público Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, por considerar que 
la interventoría hace parte del proyecto Concesión Autopista Conexión Pacífico 1. 
 
MODULO 6 - INTERVENTORÍA VJ-VE-IP-LP -008 de 2013 
 
El presupuesto oficial se encuentra respaldado por la aprobación de Vigencias Futuras 
avaladas en la sesión del 5 de marzo de 2014 del Consejo de Política Fiscal –CONFIS, como 
consta en el oficio N° 2-2014-008614 del 6 de Marzo de 2014 de la Dirección General de 
Presupuesto Público Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, por considerar que 
la interventoría hace parte del proyecto Concesión Autopista Conexión Pacífico 2. 
 
MODULO 7 - INTERVENTORÍA VJ-VE-IP-LP -009 de 2013 
 
El presupuesto oficial se encuentra respaldado por la aprobación de Vigencias Futuras 
avaladas en la sesión del 5 de marzo de 2014 del Consejo de Política Fiscal –CONFIS, como 
consta en el oficio N° 2-2014-008614 del 6 de Marzo de 2014 de la Dirección General de 
Presupuesto Público Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, por considerar que 
la interventoría hace parte del proyecto Concesión Autopista Conexión Pacífico 3. 
 
MODULO 8 - INTERVENTORÍA VJ-VE-IP-LP -010 de 2013 
 
El presupuesto oficial se encuentra respaldado por la aprobación de Vigencias Futuras 
avaladas en la sesión del 28 de octubre de 2013 del Consejo de Política Fiscal –CONFIS, como 
consta en el oficio N° 2-2013-041345 de 2014 de la Dirección General de Presupuesto Público 



  
 
 
 
RESOLUCIÓN No.  662 del 13 de mayo de 2014                         Hoja No. 4 
 
 

 

Por la cual se ordena la apertura del Concurso de Méritos  VJ-VGC-CM-002-2014 

 

 

Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, por considerar que la interventoría hace 
parte del proyecto Perimetral de Cundinamarca. 
 
MODULO 9 - INTERVENTORÍA VJ-VE-IP-LP -011 de 2013 
 
El presupuesto oficial se encuentra respaldado por la aprobación de Vigencias Futuras 
avaladas en la sesión del 19 de Noviembre de 2013 del Consejo de Política Fiscal –CONFIS, 
como consta en el oficio N° 2-2013-044346 del 20 de Noviembre de 2013 de la Dirección 
General de Presupuesto Público Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, por 
considerar que la interventoría hace parte del proyecto Cartagena – Barranquilla y Circunvalar 
de la Prosperidad. 
 
Que los estudios previos así como el pliego de condiciones definitivo y demás documentos 
relacionados con el proceso, pueden ser consultados en el portal de contratación SECOP 
www.contratos.gov.co y en la Vicepresidencia Jurídica de la Agencia Nacional de Infraestructura 
ubicada en la Avenida Calle 26 Nro. 59-51 Torre 4 y/o Calle 24A Nro. 59-42 Torre 4, piso 6. 
  
Que en cumplimiento de lo previsto por el artículo 24 del Decreto 1510 de 2013, el acto 
administrativo de apertura del proceso de selección deberá señalar: el objeto de la contratación 
a realizar, la modalidad de selección, el cronograma del proceso; así como la indicación del 
lugar físico o electrónico donde se podrá consultar y retirar el pliego de condiciones y los demás 
documentos correspondientes al presente proceso de selección, los cuales estarán disponibles 
desde la fecha del presente acto administrativo .  Así mismo, por medio del presente Acto 
Administrativo se convoca a las Veedurías Ciudadanas para el ejercicio del control social en 
este proceso de selección.  
 
Que en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO. Ordenar para el día 13 de mayo de 2014, la apertura del Concurso de 
Méritos Abierto No. VJ-VGC-CM-002-2014, el cual tiene por objeto “Contratar la interventoría 

técnica, económica, financiera, contable, jurídica, administrativa, operativa, medio ambiental  y socio 
predial  de los contratos de concesión bajo un esquema  de asociación público privada que se derive de 
los procesos licitatorios no. VJ-VE-IP-LP -001 DE 2013, VJ-VE-IP-LP -002 DE 2013, VJ-VE-IP-LP -005 
DE 2013, VJ-VE-IP-LP -006 DE 2013, VJ-VE-IP-LP -007 DE 2013, VJ-VE-IP-LP -008 DE 2013, VJ-VE-
IP-LP -009 DE 2013, VJ-VE-IP-LP -010 DE 2013, VJ-VE-IP-LP -011 DE 2013. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Desarrollar el presente proceso de selección de conformidad con el 
siguiente cronograma: 
 

ACTIVIDAD  LUGAR   FECHA 

Publicación Aviso de Convocatoria 

Pública, Proyecto de Pliego de 

Condiciones, Estudios Previos,  

Anexos de requerimientos técnicos y 

Anexos y Formatos. 

www.ani.gov.co  y Portal Único 

de Contratación – SECOP 

11 de abril de 2014  

Recepción de observaciones al 

Proyecto de Pliego de Condiciones 

Agencia Nacional de 

Infraestructura – ANI- Oficina de 

Correspondencia – 2° piso o al 

correo 
lmendoza@ani.gov.co 

Ventanilla de Correspondencia 

ANI y dirección de correo del 

proceso hasta el 22 de abril de 

2014 

http://www.ani.gov.co/
mailto:lmendoza@ani.gov.co


  
 
 
 
RESOLUCIÓN No.  662 del 13 de mayo de 2014                         Hoja No. 5 
 
 

 

Por la cual se ordena la apertura del Concurso de Méritos  VJ-VGC-CM-002-2014 

 

 

ACTIVIDAD  LUGAR   FECHA 

Expedición del acto que ordena la 

apertura del proceso de selección 

 
www.ani.gov.co  y Portal Único 
de Contratación – SECOP 

13 de mayo de 2014 

Respuestas a las observaciones 

formuladas al Proyecto de Pliego de 

Condiciones 

Sistema Electrónico de 

Contratación Pública – SECOP-  

y página web de la Entidad 

13 de mayo de 2014 

Apertura del proceso, publicación del 

Pliego de Condiciones definitivo, Inicio 

del plazo para la presentación de 

propuestas 

Agencia Nacional de 

Infraestructura – ANI- 
13 de mayo de 2014 

Audiencia de Aclaraciones al Pliego de 

Condiciones Definitivo. 

 
Auditorio Agencia Nacional de 
Infraestructura Calle 24ª N° 59 
– 42 torre 4, Bogotá D.C., 
Colombia 2° piso  

16 de mayo de 2014 a las 

10:00 A.M. Auditorio 2° piso.  

Solicitudes de aclaración al Pliego de 

Condiciones Definitivo 

 Agencia Nacional de 

Infraestructura – ANI-- Oficina 

de Correspondencia – 2° piso o 

al correo 

 lmendoza@ani.gov.co 

Hasta el 21 de mayo de 2014 

Respuesta a las solicitudes de 

aclaración realizadas respecto al 

Pliego de Condiciones Definitivo 

Portal Único de Contratación – 

SECOP.  28 de mayo de 2014 

Plazo dentro del cual se expedirán 

Adendas.  

Portal Único de Contratación – 

SECOP. 
Hasta el 28 de mayo de 2014  

CIERRE DEL TÉRMINO PARA 

PRESENTAR PROPUESTAS 

Auditorio Agencia Nacional de 

Infraestructura Calle 24 A N° 

59-42 Torre 4, Bogotá D.C., 

Colombia 2° Piso  

3 de junio de 2014 a las 10:00 

a.m.  

Verificación de los requisitos 

habilitantes y Evaluación de las 

propuestas técnicas Sobre Nº 1 

Agencia Nacional de 

Infraestructura  
Desde el 3 hasta el 13 de junio 

de 2014 

Publicación del informe de evaluación 
Portal Único de Contratación – 

SECOP. 
16 de junio de 2014 

Traslado del informe de evaluación 

preliminar y presentación de 

observaciones al mismo  

Agencia nacional de 

infraestructura – ANI- OFICINA 

de Correspondencia o al correo 

 lmendoza@ani.gov.co 

Desde el 17 al 19 de junio de 

2014 

Publicación de las observaciones 

presentadas al informe preliminar de 

Evaluación.  

Portal Único de Contratación – 

SECOP. 20 de junio de 2014  

Fecha límite para presentación de 

contra observaciones  

Agencia nacional de 

infraestructura – ANI- OFICINA 

de Correspondencia o al correo 

lmendoza@ani.gov.co 

Hasta el 26 de Junio de 2014  

Publicación de informe de Evaluación 

Definitivo  

Portal Único de Contratación – 

SECOP 
3 de julio de 2014 

 
La adjudicación de los Módulos se hará en las siguientes fechas: 
 

 

 

http://www.ani.gov.co/
mailto:lmendoza@ani.gov.co
mailto:lmendoza@ani.gov.co


  
 
 
 
RESOLUCIÓN No.  662 del 13 de mayo de 2014                         Hoja No. 6 
 
 

 

Por la cual se ordena la apertura del Concurso de Méritos  VJ-VGC-CM-002-2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

MODULO 1 

ACTIVIDAD LUGAR FECHA 

AUDIENCIA DE ADJUDICACIÓN O 
DECLARATORIA DE DESIERTA  

Auditorio Agencia Nacional de Infraestructura  
Calle 24A Nro. 59-42 Torre 4, Bogotá D.C., 
Colombia. 

4 de Julio de 2014 
10:00 A.M. 

SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO  
Dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la emisión de certificación 
por parte de la fiducia en relación con el fondeo de recursos 

MODULO 2 

 ACTIVIDAD LUGAR FECHA 

AUDIENCIA DE ADJUDICACIÓN O 
DECLARATORIA DE DESIERTA  

Auditorio Agencia Nacional de Infraestructura  
Calle 24A Nro. 59-42 Torre 4, Bogotá D.C., 
Colombia 

28 de julio de 2014 
10:00 A.M. 

SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO 
Dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la emisión de certificación 
por parte de la fiducia en relación con el fondeo de recursos 

MODULO 3 

 ACTIVIDAD LUGAR FECHA 

AUDIENCIA DE ADJUDICACIÓN O 
DECLARATORIA DE DESIERTA  

Auditorio Agencia Nacional de Infraestructura  
Calle 24A Nro. 59-42 Torre 4, Bogotá D.C., 
Colombia. 

28 de julio de 2014 

SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO 
Dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la emisión de certificación 
por parte de la fiducia en relación con el fondeo de recursos 

MODULO 4 

 ACTIVIDAD LUGAR FECHA 

AUDIENCIA DE ADJUDICACIÓN O 
DECLARATORIA DE DESIERTA  

Auditorio Agencia Nacional de Infraestructura  
Calle 24A Nro. 59-42 Torre 4, Bogotá D.C., 
Colombia. 

28 de julio de 2014 
10:00 A.M.  

SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO 
Dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la emisión de certificación 
por parte de la fiducia en relación con el fondeo de recursos 

MODULO 5 

 ACTIVIDAD LUGAR FECHA 

AUDIENCIA DE ADJUDICACIÓN O 
DECLARATORIA DE DESIERTA  

Auditorio Agencia Nacional de Infraestructura  
Calle 24A Nro. 59-42 Torre 4, Bogotá D.C., 
Colombia. 

4 de julio de 2014 
10:00 A.M.  

SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO 
Dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la emisión de certificación 
por parte de la fiducia en relación con el fondeo de recursos 

MODULO 6 

 ACTIVIDAD LUGAR FECHA 

AUDIENCIA DE ADJUDICACIÓN O 
DECLARATORIA DE DESIERTA  

Auditorio Agencia Nacional de Infraestructura  
Calle 24A Nro. 59-42 Torre 4, Bogotá D.C., 
Colombia. 

04 de julio de 2014 
10:00 A.M.  

SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO 
Dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la emisión de certificación 
por parte de la fiducia en relación con el fondeo de recursos 

MODULO 7 

 ACTIVIDAD LUGAR FECHA 

AUDIENCIA DE ADJUDICACIÓN O 
DECLARATORIA DE DESIERTA  

Auditorio Agencia Nacional de Infraestructura  
Calle 24A Nro. 59-42 Torre 4, Bogotá D.C., 
Colombia. 

11 de julio de 2014 
10:00 A.M.  



  
 
 
 
RESOLUCIÓN No.  662 del 13 de mayo de 2014                         Hoja No. 7 
 
 

 

Por la cual se ordena la apertura del Concurso de Méritos  VJ-VGC-CM-002-2014 

 

 

 

 

 
ARTÍCULO TERCERO: En cumplimiento de lo dispuesto en el Artículo 24 del Decreto 1510 de 
2013, la Agencia Nacional de Infraestructura, convoca a las veedurías ciudadanas para que 
realicen el control social durante las etapas del presente proceso de selección de conformidad 
con lo establecido en las normas vigentes sobre la materia.  
 
ARTÍCULO CUARTO: Publicar el presente acto administrativo en el Sistema Electrónico para la 
Contratación Pública (SECOP), en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 19 del Decreto 
1510 de 2013. 
 
ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación y 
contra la misma no procede recurso por vía gubernativa.  

 
Dada en Bogotá D. C.,  a  los trece (13) días del mes de mayo de 2014 

 
PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

(Original firmado por) 
 

HECTOR JAIME PINILLA ORTIZ 
Vicepresidente Jurídico 

 
 

Revisó: Gabriel Eduardo del Toro Benavides – Coordinador GIT Contratación 
Proyectó: Lissette Mendoza  – Abogada Gerencia de Contratación 

SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO 
Dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la emisión de certificación 
por parte de la fiducia en relación con el fondeo de recursos 

MODULO 8 

 ACTIVIDAD LUGAR FECHA 

AUDIENCIA DE ADJUDICACIÓN O 
DECLARATORIA DE DESIERTA  

Auditorio Agencia Nacional de Infraestructura  
Calle 24A Nro. 59-42 Torre 4, Bogotá D.C., 
Colombia. 

11 julio de 2014 
10:00 A.M. 

SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO 
Dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la emisión de certificación 
por parte de la fiducia en relación con el fondeo de recursos 

MODULO 9 

 ACTIVIDAD LUGAR FECHA 

AUDIENCIA DE ADJUDICACIÓN O 
DECLARATORIA DE DESIERTA  

Auditorio Agencia Nacional de Infraestructura  
Calle 24A Nro. 59-42 Torre 4, Bogotá D.C., 
Colombia. 

11 de julio de 2014 
10:00 A.M. 

SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO 
Dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la emisión de certificación 
por parte de la fiducia en relación con el fondeo de recursos 


